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Wójt gminy Banie Teresa Sadowska oraz marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz odwiedzili odrestaurowywany etapowo zamek joannitów w Swobnicy.

Trwa realizacja dwóch inwestycji w gminie Banie. To modernizacja przetwórni wysokiej jakości wina w Baniewicach
oraz odbudowa zamku joannitów w Swobnicy. Oba miejsca odwiedził marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. 

Beneficjentem pierwszego projektu jest „Winnica Baniewice Sp. z o. o., a inwestycja realizowana jest w ramach poddziałania
1.1.3 Inwestycje MSP w nowe technologie. Realizacja zadania polega na utworzeniu przetwórni wina gronowego poprzez zakup
nowoczesnych urządzeń umożliwiających zastosowanie innowacji technologicznych wraz z przystosowaniem istniejącego
obiektu na potrzeby przetwórni. 

Całkowity koszt inwestycji to ponad 2.500.000 złotych, z czego dofinasowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 to kwota blisko 1.406.000 złotych.
  
Zgodnie z założeniami planowany jest zakup innowacyjnych urządzeń do produkcji gatunkowego wina gronowego, jak również
wyposażenie i przystosowanie obiektu na potrzeby przetwórni. Wybór innowacyjnych urządzeń do realizacji inwestycji ma
umożliwić produkcję wysokiej jakości win gronowych, które w przyszłości będą w stanie konkurować ze znanymi i liczącymi się
na świecie winiarniami. 

Projekt swym zakresem obejmuje również roboty budowlano-remontowe, a w wyniku prowadzonej inwestycji niezbędnym będzie
utworzenie laboratorium. Rezultatem tak zaplanowanych działań ma być m.in. współpraca z Zachodniopomorskim
Uniwersytetem Technologicznym w Szczecinie. Będzie ona dotyczyła możliwości odbywania praktyk i szkoleń przez
pracowników jednostek ze sfery B+R w przedsiębiorstwie.

Przedstawiciele spółki zakładają, że w pierwszej w Zachodniopomorskiem winnicy, przetworzonych zostanie rocznie ok. 50.000
kilogramów owoców, co powinno przełożyć się na ok. 50.000 butelek wina. 

Drugą istotną inwestycją realizowaną na terenie Bań jest odbudowa zamku joannitów w Swobnicy, który samorząd gminny
odzyskał, z rąk prywatnych, w listopadzie 2011 roku. Obiekt zamkowy, który ma za sobą burzliwą historię sięgająca drugiej
połowy XIII wieku, został wystawiony na sprzedaż w roku 2008. Dzięki staraniom m.in. władz gminnych, to właśnie ona stała się
jego właścicielem. 

Odbudowa zamku realizowana jest etapami. W pierwszym z nich zmieniono pokrycie dachowe, a obecnie trwają prace
renowacyjne przy zamkowej wieży. W planach na kolejny rok jest wymiana stolarki okiennej i drzwiowej. 

Do tej pory wysiłki gminy Banie związane z odbudową zamku wsparte zostały z budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego kwotą ponad 800.000 złotych (2012 rok ponad 610.000 złotych i 2013 rok blisko 207.000 złotych) oraz z budżetu
Województwa Zachodniopomorskiego w wysokości 275.000 złotych (2012 rok 135.000 złotych i rok 2013 140.000 złotych).
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